

Wzrost G. Danitowski

1. Gustaw Danitowski.

Na ścianę.

Cela Jankowa Tarasynskiego mieszcząca
w murniku najwyższego piętra. Taka
sytuacja muru miała się dodatkowo
i z tej strony.

Dodatkowo był wycięty szeroki widok z za-
krętem okna na obrzeży dachów, fort, skra-
nek pola, spory taras muru i cztery dalekie
druki.

Tę-utrudniona komunikacja z resztą gma-
chu: jedyna brzośca ściana była osypana
na suficie słojem, na dole - jakiś składnik,
a przyległa cela - jedyną Tarasynkę ze współdo-
wianym - cała od dachu dachowa pustka.

Był więc odosobniony zupełnie i ten brak
składowi, które wyrażają się w wzroście
przeważnie punktem do siebie przez ścia-
nę, polegował na minimum poczucia osu-
mienia i jakby zupełnego wycofa-
nia z obrotu życia.

- Dobrze się tymczasem ciałem rozmawiały
dokładnie! -

- Ściemniłem konserwuje się ^{z drowa} jak ser-
dyka w zolatorowanym pudelku!... -

- Ryby i wężowie głosu nie mają! -

Trwał od czasu do czasu okolicznościowe
jak narywał - aforyzmy i był na niecnie
nieco pamiętkę w dyktu muru.

Była to jedyna jego umysłowa rozrywka,
zobowiązywał się nigdy z radziejską księżką
pnieć się interesownie ~~o~~ zupełnie, wypro-
cesowany z studium abstrakcyjnym, piwo i
papier biały bezosymie - rozmawiał
go jeszcze nieco ilustracje słarych
wygodników, karykatury i obłoków

na miękko, ale oddał by do wszystko za szczęście
 tejże istoty, za ścianę, za Tockol broń
 niewidzialnego cstonika.

Ale ściana była marmur, i wewnątrz pukał,
 by nie stracił sprawy, wypowiadał z niej ^{głęboko} cęsto
 mrukało lekkie chłód w sercu i mrowiące wzdęcia
 koryta uciesze, jakby się dobijał do ścian
 zaklepionego nad łupem grobowca.

Studzenie to było chwila mi dąk silnie, że
 go strach chwylał za wstęgi i lepiły się w
 moim pneracilne obracy w usze podkora
 nego sam życia, przesunęły się przed oczyma
 ma faudardycane widma krowych da-
 jennic starzech kaczmarek.

Całkiem podjęm rozprawy w sobie w pro-
 dignista praca ducha świata męstwa,
 pobielatę twarz rzucał się w poduszkę i
 ptałat zalewajęciami paucę Trami,
 gorbim, zaletydującym się z łowcy i zola
 i pokonywania ślaczaniem zambuzdy,
 w ciemnym pakuj dziecka.

Ter lych i wstydził się i lękał.

Łnat borem przykładał, jak w dąkielka
 wach rozpręgał się na nie, niekto
 na mokre, samatę między, wielka du-
 sza, jak z momentem rozkurciana się
 rzyły ^z grasy, niesceglive i cesdo wplepne
 ruzny, mżynych na wolności ludzi.

Cał iusdyktownie, że słakroci Tatruj
 jest zagładać imięto w my zymoga nie-
 despiceseństwa, nie w proznie, umaste
 nie; a bardzo blizkiem mności sławto
 się w lych czasach jego życia.

Skuchodity nam dżugi godiny, secegi dui
 kompletnej apatki, catherinego zlemisze-
 nia wczeskich wstąd duszy, jak by
 zaspawia <https://www.garde.com>, wktór

realne przedmioty, przybieraty kształty
 dziwnych widziad, a nade wszystko wy-
 sty z zderzenia swego w postaci błędnych
 mar, wstępujących się bez sensu i celu.

Leśnami wioś budził się gwałtownie i wszętko
 w nim się rozrywał, jak wyplacone obce słońce z
 gwiazd ptaćco.

Laesquad biegacie goręskosko od świąt do świąt
 z wicherem w głowie, z nowatencją w rękach
 i wrażeń.

Pomyśli, tematy, obrazy, postacie, kształty
 całej dialogi, dramatyczne konflikty,
 ptosmiczne, erodyczne sceny wyprzedzają
 umiarskie po brzozi, wyodrębniły się na
 remytn, napędziaty smorajka, barw, cha-
 rakterem głosi, tłumem osób raciasny
 na przyjęcie były gości celz. Wszystko
 do się skłóciło, splatano, przewalano w polu
 jego widzenia i w końcu staćco w ko-
 kształtna, niesz, zbijeto w niacze, rekta-
 dajęcej się w oczach starej matceji.

Wreszcie znikato, i w głowie porostawał
 jak by cała spoleniny, para myśli
 i szwad gęstego dymu.

- Wygrzyli mi tym wapnem całkiem - szepotał
 resztkami wargami do białonych ścian.

- Obskubali żywcem z piw - mrucał z ~~niechęcią~~
 wślektoscia, i niscina nienawie rejestra.
 Tu mu serce.

- Hydrantem ~~się~~ z ~~realizacji~~ nosie - to wioś
 i dobre - rozmyślał - wjeżdż, twarde i goty,
 jak kamień, jak oseska, wyostne tu
 się jak kryjwa...

- Ferfat sławiarowy, sentymentalizm
 idym podobnie humanitarne dyndymatki.
 będzie golił bez pardonu i kwite !

Ale tego rodzaju poecieli nie przyniosły
 ulgi - nie goiły, lecz rozbawiały duszę, niby
 synopizmy, ktądione na wany; jedynym
 zychiem była hardyca sie w tym cyni-
 moe protestu, wstawanie wystrząsaci na
 wszelkiego rodzaju skurmy, które odpie-
 rane zacisłym miłoseniem sławaty
 się coraz radse, a odkwasatu wstaly
 zapetnie.

Zaesety się mieszce absolutnego spokoju,
 jakby zapetnego zapomnienia o jego
 egzystencji. Zjawienie się miłosnych
 setynnych postaci z postikim o ściśle
 regulaminem osuasonych godstwach,
 perne automatyczne obrydki wz-
 zienia nie wzięty, ale raczej idawaty się
 polegować monotonji i cisze.

Czas wolna zanikał, ograniczato się po-
 cunie przestreni, a gdy stoly marowe
 zawlokły jedyną przesłocypką, seylę
 w malowych oknach, Jarumso, nie uinow-
 zimst na peniu czas wawelat zycia
 krowdit sobie lokaut i śląkowat.

- Niema mnie - zdecydował i przestabyci.
 Hyleyinat się godinami na łóku
 zjadat machinalnie co mu dawo,
 w dniu wpatrywawt się w plamę kopciu
 na suficie, a wieczorem w ptomych
 ławki, aż zalispuodyrowany wktym
 światłkiem wiesuacenie zasypiat.

Czasem tylko przemiensta się wstka
 jakas myśl, z obu konców urowna
 bez premisy i konsekwencji, migues-
 me buduce wrouseu wspomnienie,
 pnieptynat pod powiekami
 melodyjny powitek, walsupsta
 jakas drobna premiana w uastka.

ju usnie, chybicie sie serca tak jak
jak doznacie skrydet wody.

Pauza da ciagneta sie doie drugo, ci kto.
repsi dwa ruka zatoyt procek precin
tej besczynowiu lelaryjonej rzyty pro-
mieni stwica.

Zamus sledit proz obrate nasy pny
nasyca naukos celz stolu stratz,
ktora to sie rrwidata w osach, to rrow
scizgata w drgajaca stowu obosona,
w konjicymy ceutkami jasnosci
i zotlarym pytem.

- Pogoda - pomylat, ubrat sie bardziej ochro-
ni zwykle, by wyeluylic sie proz lufek.
Kouscanie jasniato prejrystym stakio-
sem pociaynieste nielo, dari forte lini-
ta aksamidna zieleniq. Dalekie esaby
drew slaty jakby, stosone wiotklym
oblokem - poznat knory pasyrajace sie
mlodym listowiem.

- Wrasna - wyuplat - zrown wrasna !.
i ramylit sie o tej ostatniej spedonej na
wolowici, ktora miala dan' esozgolne
maoseni.

Prwane rapasy na dalekim wchodnie, kti-
rysh prebicy sledit z rapardym obtechem,
powszednie podnieceni i jakby ytuade
doganie gotujacej sie do wedsas mienis
zicni - prekastafily go dautej wrasny sytko
i ymudowni.

Grerucy wolna w opatji, wiazajacy
sie w gminie rycie pownicparalnego
zakutka mlody wykelejencie, pekny
sie odracu.

Te iskry, ktore blyngly w ^{osach} zicniach
gdy wybylat picossey Telegram
o woenym <http://alaba.org> na paucowitai

prebitych wyspiany, nie rozasty w ciemno-
 orzechowych zrenicach, ale jakby się utwali-
 ty na ślasku w postaci jasnego płomienia,
 wieszakie nauca, których wówczas drzew
 oiaady w pioduscy i bylowaty ciggle, niby
 sploły, mocno uciegniszej sprężyny,
 Obecność ich spramieła wrazenia uabramiera-
 jacej byzości, uelawianego napisem wscyzskies,
 Władz duszy, uenostanego rozmachu, uoglycy
 spozogowania zyciowych sil, w którym kietku
 jacy w nim dalent, orkwist i nabrat
 wyszkiccy polatu.

Dawno ramaronna ponieważ, majaceca
 przedem w męstnej myśle, widiane
 jak proz muscim postacie i obracy
 nabraty nagle zrywch barst i wyroca.
 Cotaie skroydalicowata się w spointo-
 pnejrych-artyklyesna koncepcje i ni-
 by mirem porwany, zualast się w sobu
 sytuacji wraieii i wrouseii, któbcym
 nastój i sou uabawato przypriscione bcie
 kyo serca. [Lenny uia, w dzieie, gdy uak
 wata uce - w abtakach papierowcy dy-
 mu, zapamiętarony się w sobie na amu
 z wypickami na swany, z gorzestka,
 w skromach, niby uaglony obcy sily
 do paspicelu, nie moque nadzycie' za
 impetem ^{romusich} rouszych uesie i myski
 wywkami stoi pisał i pisał, drua-
 je lecy podniastegowcebrania duscy,
 jakie daje presucie tworcej mocy
 i petna dajemniccy, bezimicmych
 wrouseii godina uatclucienia.
 Czut, jak k jakieki niewiadomych
 dziein wyobrazeni, z dajemnych
 skroylek induicyjnych spobne
 zeu, z uesuanych zrodel wro-
 http://rcin.org.pl

Popołytoscich, jak korowody, słubnych dre-
wie, smieszna mgła, owiane sekordity or-
saki łominy, ku kaulawoni, ustroj'owemu
w białe kielez, wity w lampjony.

Edriemiedie cserowienity się piwie i sepski
dres iglastych - pikiety wystawionych wyso-
ko socen legijego boru.

Smieszna trawa dyrsata roz i zapachem ukrytych
fijot bor, które rosły obficie na stokach gór.

W rozwarłej dolinie rozsiane domki, ustawione
w szeregi sądych, z tej odległości sprowadzają ma-
żenie zabudowań solidnych i powabnych
około nich i jeszcze więcej ciągnęły się sądy
tak rozkmiczone, że zdawało się, iż to nie
drewna, lecz bujające w powietrzu rogi białych
bieszczickich modyli.

Kyadrona sokorami sosna błyszczała jak
blichowane płótno - wzdłuż niej płynęła
majestatycznie szeroko rozlana wiatka.

Na wodnej puszczy, chadity blytki czasem
tak ostre, jak wyroszone z głębi jali' obociane
miecie, do zwon' Tagadnie jak potysek doje-
tego dnu, lub aka oliwy.

Za nią lesisty rozdalone ptaszony czy
konarzyki się mikiem oporem tegoi, role pół-
idżecygo w ^{ktus} barzboia, na kresoch mająceyły
sine frunde lasów coraz mniej wyrosnie,
stapiające z linją odległego horyzontu.

Powietrze byto upajające jasne i pnaresie
niebo modre, wesołe i usmieszliwe jak
promienne oczy młodości.

Drzewity w nim radośnie skorowunki, ścigaty
się gryzaki jaskółki, wieszały się klucse
ciągnącego na taki plaedwa.

W zancie sztywna jak żagiel szeroko
rozpięty portowy płótno, bliżej miodokrogu

marcejął się innym, dobru, jak dobru, podobny
do słada, dłużej się tu sobie bawątki.

Ruin ich asincał tylko podnoszą się
płomienno - różna darsa słonica.

Janusz patwał zachwyconemu cępnu i
jak by dulił w ramionach ten widok z wie-
rą iufrością, że tak piękna ziemia mu-
si się stać siedliskiem wreszcie.

Buoyło mu się serce na myśl o tym, że
jest inaczej, wprost przeciwnie i ramionach
de jej wstępnie, z upadku podniósł się
sławatnie przekonaniem, już nie formuła
programu, ale namistum ządą.

To się skoro konczył uboskująco go porwie,
nim przebrniał zyskany wiec reglar, prze-
konany, że „czas uderzyć w stronę drugą,
w stronę stal”, z całym euforyjnym
wrogim ducha wyrosnąć zdoływać
do wreszcie...

Toło na widok nieznośnego skrawka, by-
dziej się ziemi zaduchały nim wyle-
waniem secesyjnych wzruszeń,
których doznał w ciągu dwóch lat per-
nego, nabeżonego na nieprzebrniętą wian-
rysa.

Karpuśta gotoskuwa odzyskania dawnej
impetu uosuc, wzdęty się pierci przymie-
nem, łoku i zbudowaniu do głębi poscał
poszycie po celi.

Chodził szybko z kępa w kąt wymacłując
okkami z podana, naprozd głąk, jak by
wstał zamiar nur osalem wzwalić.

Ruch sławat się dlań fizyczna niepoła-
nowana, potrzebą, co go jak by gnęto,
ponywał, każdy nerw, każda dętki-
ca zdawała się nie móc spocynku

Wypatrując jego ucho rozwinęło krótkie
przynętki na skosach i polem lekko, dobiegł
kroki do przeciwniejszej ściany i równo swyguls
cie śląc, by zmienić kierunek.

Z charakterem chodu posuwał, że sąsiad
jego stał kubiada, nie przywykł jeszcze do
spacerów w ciasnej przestrzeni, lub nie oswoił
się z rozmiarami swego numeru, nie raz bociąc
zapędzał się nadto i musiał się wstrzymać
w półkroku, by zawrócić.

Zbliżył się, rozluksała, ale w tej chwili wrócił
no wrzask na herbacę.

- Kogo przyniesli? - spytał.

- Przyniesli, koro - uad - zabramiada adfernia.
Aha, oise przyniesli! - pomyślał Jamur
i zabrał się do rannego posiłku, perona
obapitnoisic, maskując silne podniecenie.
Gdy strażnik się oddalił, wytknął such.

Na ścianę włożyło się bregzenie wacuji,
zabieglive brudanie się koto jiniadania.

- Jakis porudnieki! - pomyślał, a gdy upo-
koża się rumu lalamina pokorydancu,
zapukał:

- Kto?

W odpowiedzi odezwał się żywe dobie kole-
danie, sprawiające wrażenie wydajiwanyga
Nie rozumiejąc, co się to ma znaczyć, Jamur
wduwo dobitnie postorzył iapyłanie
Ściana odpowiedziała w ten sam sposób.

Z ^{nieznanym} ^{nieznanym} pukania, z krótkimi, lecz
niecierpliwymi przerwami, Jamur domyślił
się, że sąsiad nie ma wstającego alfabetu
akusywa jakiegos nieznanego mu,
prawdopodobnie wstającego sposobu.

Możliwe, by odbrzy Klues, wreszcie
po wyszerpaniu rozmaitych korabzi

naczej, gdy przyszło mu na myśl liczenie liter w kolejnym porządku odcyfrować: n-i-e-r-o-z-u-m-i-e-m.

Utrudowany tym samym systemem proces objaśnić, na czym polega uproszczony ~~niektóry~~ alfabet.

- Opuszczając: q, z. Tj. jedyne, reszta została w postaciach szeregu popisów. Kąś się. Wyryj śpiłkę literę uafyuku; - przesłał, przytoczył ucho do ścisłej i widać, chwiał się w delikatne skrobacze:

a b c d e
f g h i k
~~l m n o p~~
~~r s t u v~~
~~x y z~~

Gdy tabliczka była ogolona, rezultat: „dobne”

- Dobne; pierwsze takty omawiają saerę, a następnie po pierwsze kolej literę w saerę: rozumiesz?

Kolno: pierwszymi momentami wahania ^{się} rozłożyło się: tak!

W tej samej chwili Janusz poczuł się, ukłonił w stronę jidasa, następnie zgryzł się rygiel i w przytoczeniu rozłożyło się głośno gburwate słowo napomnienia
Cela zacięła.

Janusz dynamicznie poprowadził dynamfalnie.

- Najważniejsze zostało dokonane, reszta furda - nysiad-jak dobrze słychać, ścisła ciętka, jak przepięknie; może się ude

z czasem wybieć telefon.

Przeprawk? - Nie: znatki uszczelniają
alfabet! Jakii' nowiejusz, tra-
ka bukany, muszę go uspokoić
i pocieszyć słuchem:

- Nie bij się, straszy, no łachy, pu-
kaj iusato nazwisko!

- K-l-a-r-a J-T-ó-t-u-i-i-u-k-a.

Głoska po głosce wyłamania się z
muru namiraja, ca widowności,
ze sąsiadem jest Kobieto.

Janssoni osunęła się bezładnie
głowa do następnych zapytani re-
ka, serce kafałato w łach jej udeceń
i z lekka zamarto, gdy uwrata.

- Jakii' lekki chód, musi być ułoda-
mignęła uwaga, i zastuekał się ca-
kowicie w płynnych jej krokach, któ-
re spramiaty wtajemniczonej
harmonijnie kotyczącej się fali.

Dygnęła go daleka raduma, sermy
półtemnik i cichy żal nad
nieustannym ruchem drwiny
dych ślapy w ciasnym zamknięciu.

Wydało mu się, że wrozi'nia
cselek jej sukien, kołeczący
się bolesnie o regły muru, jak
sknydła bijący się w płatek
psaka.

D. C. N.

Kobiety mogły być rzadkością w tym miejscu,
gdzie osadano podejrzanych o ciężkie polityczne
przestępstwa. Janusz, który znał dobre ludzi
i słasunki, gubił się w domysłach, kto to być
może? - nie Stefa, nie Ola, ani Kalina.
Scepty zastęp dziesięcioletnich niewiast, które
były już świadome wszystkich tajemnic
wzajemnych, wiedziały gdzie, kto pod kłórnym ^{numerem} kłó
siadł i posłany był się hardo gubernatorowi
drorcy, a nie miłosty potalunie.

Imię i Tadeusz brzmienie nazwisko mogło
być zmyślone i nie objasniało nic.

- Skąd? - zdecydował się rozstrzygnąć po dłuższym
przemie.

Wymieniła prowincjonalny zakątek.

- Damo tu?

- Od wiecznej, dwa miesiące w Kadun.

- O co?

- O ualecie i wespółudział w...

- A wieś łowanyjska! - i upłył, niesuślim
szerej sympatii wystukał swe nazwisko
i pseudonim.

Po pierwszej pauzie, mur jakby zasygnał
późniejszą ^{ciężką} i żywą:

- Mnie to pan?!

- Panie imię ma?

- Leontania i Stycenia.

- Proszę zarządzić książkę z unijonowej biblio-
teki, spacerów... A restauracji obiadu
wszystko, co jest potrzebne, o ile pan ma
pewność, brać moim... Proszę dać
w każdej sytuacji... siedzę tu siedemnaście
miesiące, osmy bez sąsiedztwa... Dla
tego tak zamieszkałem... - i zapo-
mniając, że przy braku wpłaty
tego rodzaju ^{przebiegiem} i walczył się

mezy i wycierpuje, stukat i stukat
- Dobrze - rozległo się, gdy ponowat,
po czym w jej celi zapowiadat otuchytrwały
spokój.

W momencie zapytata, sama wydała
inwale.

- Zostawiaj na całą noc, wóho gasie-
odpart.

Żurowu zrobito się cielis i dopiero wie-
cawem ustypnat jakby pluskanie wody,
rozucenie buciłkoi, sykowanie się usawa.

Postawit pijsie za jej przykadeem i, gdy
był już w tozku, zastukał dyskretnie-
- Dobranoc!

- Dobranoc - odpowiedziato mu dusi nad głowa.
Poznat, że stukat w przyjeji leizcej i, że jej
postawie jest dusi obak za sieiawa.

- Dobranoc sama - Tomaszce jej imis
sepnął w miut i, patnze w ciemności
karnery, myślał, że jej uarwisko przy-
pomina stodycz i wino, że musi to
być jakas moeno sympadysona diawey,
delikatnej buddy i smukłej, sadze
z chodu, postaci. Przypominał sobie,
wiby meludz, oytwicone laktę jej
stapania i z subdelnym ucuciem,
wewnetrznego ukatpawia poezet rozypkie.
Spoo Klara nabrata wprawy w psaki.
nie, porozumiewanie się pnoz sieiawę odby-
walo się łatwo i dorównywato sybkoscis
sokowi wycajnej rozmowy.

Sciana seubidata seytka, przedko niby aparat
fotograficzny. Nie brakto lei roizupki spo-
soboi obróci, nicraz jedna sylaba
wyparowata za stowo, poezatkowy wy-
raz za zdanie

Klara ulegała w sprawności Januszowi, który potęgował się wzrastającym językiem z doskonałością mechanizmu, ale posiadała to jakiś dziwny talent, nadzwyczaj gładkim kołobieżnym pierwszy intonacji.

Skur pod jej palcami, jak gdyby nabierała zdolności brnięcia, przez co jej stukanie gładkością, jak diwizane słowa, osiągało modułację, przypominając akcenty i wyraz ~~słowa~~ głosu. Dotykany jej ręką, brnięcia zdawał się ożywać, przejmował się wibracjami wrony.

Janusz podziwiał ten, jak go uarywał, sekretny dar sąsiadki, nieoczekiwany dlań skarb, przez który, otrzymywał właśnie prawdziwej ustnej rozmowy, co po odwołaniu osamotnieniu dostawał się i do głosu wysokiej rozkoszy.

Naboiństwo, jakie Klara zyskała dla głosu, go w literaturze nazwała Janusza, spotykane w jasnym pseudonimie wysokiej rangi, utrudniało pewnego rodzaju słomkę.

Dziwnywa czuła się skrzepowanką, a wnet nieco stworzoną bliska obecności, tak znakomitego w jej umiarkowaniu estonickim, nie śmiała go niepokorzyć i brnawata silnego rozszerzenia, gdy wypadło odpowiadać na jego pytania. To też narazie wznowa przysięgi wyrażenia o koto sprawy.

Janusz pociągał, jak zachowywał się na siłach, poddawał iście pomysłowy wniknięcia się z trudnej sytuacji i wreszcie tak doskonale przez całą ulotkę, że przepływa na wyprzedzenia się siacem sławą się

17.

zapetnie prawdopodobny.

Musowna sila rezy do szereget wysudań w sę
diedinie, Klara szybko oswojata się z acobą się
siada, wchodząc z nim w coraz swobodniejszy, zasyłany
wznieć pięta serdecznej ufności stosunek.

Spółdziałat temu znakomicie prowadzi, umpra
dycony, sposób bycia Janusza, heroty, iastobliwy
kon, klony, zokudony nagle pod wpływem
mocy i bliskosci uroczej ośbki radzicia
zycia, stał się statym jego nastrojem.

Narywał ją od imienia Janusza, gdy zaś idna
dział się, że rodzicom nie ma, z krennyu
rewata, nadał jej przydomek „Sierotka”.

- Jak Sierotka spała? - pytał ją zwykłe na
dacia dobry.

- Doskonale! -

- A co się śniło? pewnie coś jasnego?

- Dla czego jasnego?

- Bo jasności głowie!

- Skąd pan wie!?

- Domyśliam się: jasne nie może być ciemne.

- Htasnie, że jak... smota...

- Sosnowa - złoda żywica, śliczna niby
kurselny...

- Starata się zmienić kierunek rozmowy.

- A pan już spać chce spędzić?

- Besejliwie, choć potoczył się o śniecie.

- Besejliwie?

- Nie, coś innego, co nawiedza mnie z celi
sąsiedki: wachnienie... A już

myślałem, że mi wypekły doszczętnie
piersi, że mnie narazie poruwał

seesowy awiód mij, dy mearasem, jak
gdy by za sprawę sierotki, powrócił

esawdziej i nawiewa maresia me
lody innym ~~wielkim~~ ~~stojek~~ ~~pior...~~

Skaj przy mnie jasny - Jasna! ...
 Słowa rytmiczne, jak dwie broki kotacza w
 głowie, skrydli się dusza, w sercu nabrzmie-
 wa śmiechem kwiatów jak... Błędnie oczy
 ma ten mój amant, oczy głębokie, oczy
 przejryste, w pękających rzęsach topi
 je, gdy śpi, a gdy się bawi, do jakby: perłowej
 stoku larus się wychylał... czy tak?

- Skądże ja mam nadzieję? - drżący ręką
 wydukiwała jakas rajsklinie i prosiła, jakby
 pragnęła przytrzymać jej umieszczenia.

Ale Janusza było rodzaju wybuchy napadły
 coraz częściej, rozmowa jego stawała się mierz-
 jak gdyby, dalałym cizym opawiającym go
 akcją i troskosi, w słowach drgały coraz silniej
 romantyczne akcenty, pełne pałacyency
 jolodu i nagłych wzrostów ad ogólnego tematu
 ku jej stronie.

Wzrostem, że go słucha metoda diaworyna
 sprawniła go w niesybilny, potynający serce-
 nastój; prosiła, że jest za ścianą, stale obecny
 zasęta byłorać w nim ciagle, nie opuszcza
 nawet we śnie, gdyż z myśli o tym rozprysk
 i z myśli o tym się budził.

Każdy jej ruch przywoził do niego wiadomości
 w istnienie, słodka radość, że jest tak blisko,
 i beseusowna nadzieja, w której widać wi-
 dzenia skros'nu!

Wszystko, jakby pragnęło rozstrzygnąć cechy aery-
 ma, wpatrywał się dłużej, wydzierając ires-
 nica w dym i istnienie osiadał warzenie
 jakoby wije rozmiernych, niewiścick
 psudatów, wstrząsających jak lotny eien
 na ścianie...

Zbliżał się z wysagrusdem i ogarnia
^{jak gdyby} jak pragnęła ja wyodrębnić całość, iuby

- Chcielibym w nie spojrzeć teraz ^{nie chciałem}
~~Nie chciałem~~ ^{nie chciałem} i wyobrazić ^{nie chciałem} by wiedzieć
 jak Hugo spleta wątkowe.

- Bejnie - wyszeptat, słysząc jak wstaje i
 wydało mu się, że go otacza kłosa słodkich sło-
 wów, a od jej stóp jak biała mgła pociąga
 się chłód i ciemność.

Nieraz w nocy budziło go pragnienie wyjąć
 w ciszy miarę oddechu kołyszących się łaci
 i ciemność pierzei, ale słyszał tylko przypie-
 skony rytm własnego serca, słuch pulsują-
 cego w łaci i ciemności kłosa.

- Spójrz na to dziecko - seplata z wzrusze-
 niem i chęcią mu się wsiąść w jej sen,
 poznać najgłębsze tajemnice jej bezmiernie
 myśli wronieć, rajce w przemyśle jej
 wspaniałości i wysłać, że musi być tajemnic
 błękitu, rajce i jej, bezmiernie, cud-
 wnych przemian i kolorów jej,
 ciepłymi i ciemnymi, jej, wspaniałości
 jej, wspaniałości i jej...

Przypomniało mu się Sinterjessio,
 nad kłosem błękitu i jej, wspaniałości
 ujętą w jej i jej, wspaniałości
 stukat delikatnie: kłosa! i nad
 słuchwał, czy nie usłyszała jej
 słów, a gdy się wspaniałości jej
 jej jakby wspaniałości jej,
 słuchwał jej i jej, wspaniałości jej
 Kłosa mu wysłuchała, że go widziała
 przez otwór jej, gdy mijat jej
 san.

- Jaka Pani... sroczliwa... - zaczęła odpo-
 wiadać i pominała jej, że była
 palną kapitalną jej...

1017

Niedawno jasnosci i bodego i miu
 L ~~stoję na miejscu~~ ~~postępis~~, Diawcyro,
 Wiem że upojas, i jasna, i stodka,
 Serce moje porwa cię, gędo potka!
 Miła sirotka, czyż jest w uciech pragnieniu
 coś tego? Czy mi jst owo rękawie natur
 ralne?.. Aby użatnie' sprawę - ja będę uob
 wle, a sirotka mięk milerciemu potkioda,
 a dukauem zapnece:

Blondynka, bęzbidne dzie osey, ofugie
 pesy - sirotka milerata.

- Mate usla!...

Zapneceyta bęzbidnem uderzeniem
 ... ale kęlatne ^{- cięgnę} ~~drobne~~ ~~razo se raki~~
 pęnyte, ztok w tosy - Sak wanye
 "sesej pluyek ruakow" - zudruye, i ile
 mi jst nim naturalny wdręk.
 Sirotka milerata.

- Woki postaci omijam, pnynekam
 nie dęykac' mzeey tego tematu i pręzy
 e pnbasemie.

Nie odpowiadata mi.

- No, pnbasęe' - miem nieufascie
 postępis, ale, idprawy pęzłora roku
 nie miżiatem zadney bęzbidney etonicko
 Wierunek Jony, zarricory w mojej
 wyobrażnia, wygwi osey, zbolate ad
 widka souyca mundrow, hede miat
 na cęm zatorymac' wrok umęsony
 monodorya, niewęzbidney sirotki, pnc
 jedney nepolney Dla miie Jastkawy, ze
 chędatym ja wyńcieu z sobę, jako
 serdecny pamiatke - nim sie spętkamy
 napęmo. Sirotka wyjdrę pęzłora
 poduknie niedtuyo, za pare lat
 i ja sie majde - odsębkamy sie - Jyda?

nie miało i jakby, że smutkiem:

- Także się się, że Janusz pojechał pić...
 - Nie, dyktoszczere wyrażam to, co z celi Janusz
 było, a że wyraża mnie wstępną romandyści,
 nie moja wina, ale Sirotki zastępną. Sirotka
 nie dotne, ale jest skupa, na stona jak wstrząs-
 nik, mure, ~~nakłade~~ ^{nakłade} się, jak drzeć, by zdobyć
 jej odpowiedź, która przy skum jest zawsze nym-
 jącej, bo jasna - czemu?

- Lekam się...

- Czego?

Nadzieję dżusia paura, a potem zakochana.
 To straszenie: - siebie...

- Co to ma znaczenie? - próbował zasko-
 wieć się Janusz, ale naplem przypomniał
 sobie, że miał ją zawiadomieć o warium
 odkryciu.

- A nie Janusz, że ktoś pisał ^{przy pomocy} (cechy się zleża
 rozłoża, mam zamiar wybieć tam odwr.

Dile udra go się wrelacjonie wstępną
 wrotemy snice telefon, przez który wrotem
 będzie gawędzić i wrotem głosem, jeśli wypada
 poprosić, na wszelkie unydrimuj sobie
 puszczę wyznoszące, w ten nasz telefon.

- Idź do znakomicie! - rozległo się wrotem

- Chodzi o narzędzie, mam upatrowy gwóźdź,
 który wistatno zdobyć.

- Czy to robla dżujo potona?

- Dile Sirotka z drugiej strony pomore
 wytkarony, myśla, dydnie, trzeba borieć,
 dżatac ostronie i cicho, by nie spostreph,
 zalepsiać dżubanie białym papierem,
 gdyby adbrzyh, wssadiliby nas wapers,
 a to byłoby dla mnie porawdina,
 kakaetofy, bo dy nie wiesz...

27.

- Słysz, jak porwie, słysz, jak Janusz się
trudzi i tak mi żal! ale nie mam czym,
chyba zębami...

- Szkoda zębów.

- Tępydy mi bezradnie ręce.

- Młota! - i skniędy nagle rękoma
pomysłem dźwiał wżmawymy - a
jednak mogłyby mi się stać wielkie
wstędy.

- W jaki sposób?

- Proszę tu, gdzie stukam, pobić ryci dłoń,
nie - Już!

Janusz pociął to miejsce.

- A teraz druga! - Werym to samo
i wyżebnit: - driskuj!

Podług czasu częściej ciął jej ręce,
dźwiał dźwając poleśniejcej potrody
rękocy, jakby w miarę postawianiu
pięćsota sławata się coraz bardziej
realny. Jednocześnie jednak wma-
gato się wrażenie niedożyty, niekom-
pletności pociątku. To wszystko w
To wszystko w postawienie z niecierpli-
wością, morobna praca wprawiała go
w jakiś denerwujący stan gorączko-
wego podniecenia, niepokoją i nagły
zmysłowych rozdźwięku.

Kiedy gdy zwrócił jak powiedział ręce,
położył się wspaniałym dźwiękiem do wzię-
wysiękujących z muru jej pierci
tak i tak, że pociął smaż wąpka.

Krew mu uderzyła do głowy, podniósł
rozjątrony, zacienił się piście, ^{zycze}
gromadził i tak w ścianie, ^{zycze}
+ "prepleta!" i jęł się niedo-
po celi, wżmawymy do dna.

Gdy uaktóżnał, pnerazit go ^u wozu, i skaz wstaję,
 oraz diurna matroda, która zapawiała
 w jej numere.

-Preprassam - wybakat minowajewo.

-Nie qmierajcie - osleyto sie spazma -
 dysone dygotanie tak iatowno, jak
 by mur zatkał jej trawie.

-Preprassam burko; potworzyd - posse
 o rzeske i calowad wznowiony, nie
 nie wiedze, ze potworzyd na wka-
 zaniem miejscu, drizee ptaesem
 usko - i czynita do polgu wielokrotny,
 dwie dwa jej za koridym rarem
 oblewata sie skartadnym rucienem,
 bladeesnie przemierzenie narzylot
 scianu idato sie Platy radhycy,
 spridtu borieku na pomysl wry-
 cia skulek od gowadu; Naresdie do
 okarato sie jak ~~na~~ komide, is
 wbroidee spara byla gotowa.

Primaary jej nie poznabaly sprawdie na
 usluu roniowz, ale liedy i psalci wiedzicy
 i kilkoro elozonyu postkow mowa bylo pre-
 sypae z Tatwiciez.

Iz drubnej tej scechiny mity z moseno bijice
 go ziwdu pocesty tryskai mierzoespau
 potaki mitolei.

Korespondencja ich bardzo szybko przybrata
 poslai obraslych wziercu, przysem w jego
 wysuwaniach drzuty mity, porymoe, kurti
 ac, namieszne, w jej mizkie, edumione,
 dyspae dclinyu kochaniam akordy.
 Telegraf slat sie przewarimie jui dylko
 sygnatem wysuwajacej pocesty.

Pocesty re wparaki wysuwaly sie
 biate zwilki <http://www.1918.com> jego zama-

szpalem przymem, lub rozrywane jej
maestkiem, i de białe wstęgi sławaty się jakoby
by paskami traumy, wprawił jej w coraz
żywszy ruch, ich zmęty i serca.

Łastuchali się w sobie, jakoby rajarnięci
wóhrem, który wiał i celi do celi, raz lekki,
połodny, jak ciepłe emanacje ducha, to
znowo mroźny w niebo egzaltacji, a co-
tem ciężki, obawiony cieleśno, bezkwesty,
pneumatyczny w ^{wrażeniach} ~~warstwach~~ krwi.

Polubili wzajemny uroczony dzień za to
że wyglądał jak zmierzch, uspokajający do
dyskretnych wienek, polubili się osamotnie-
nie i ciszę, we drzoje, rozkochał się w gwałtownych
moeach, kiedy ich wspólnotę cięta mimu.
Wiednie ślily się ku sobie przez mur, i
mierza w uspicium lubo wae rozsuwata
ściana, jak jedwabna kordona, łacyna uśda,
kładała płaszczyznę na pierwi i zaplatała reuniona
w ramiona...

Spotywał się, jakże lewnie rozstrzeniły się
onyglone, senne ucy, jak słodko drgato
pierzony: dzień dobry jak śliczne były jego
biedy, upajające jak kwiaty, rozkoszne jak
piosenki, gorące jak płomień...

Ciepła i nie wiedziata, czy płakać ze szczęścia
czy się wzdryć - męć się płomiła we Trach-
Czuta, że się stała wżimnem Janusze i pi-
eate o tym stworcie.

On on podniósł dżdżycie: i to nieośnym
jed skudym na eate życie, jak delum i pole-
lum... i ja eie w ramionach poriwca, we
womny chos mitacji

Wle ich sny, rozkosz i uniesienie,
włażność praeuzca poza nimi
recepty i dacie.

Janusze w ^{http://rojan.org.pl} w ~~okreszeniu~~ ^{okreszeniu}.

rozruty były ciszkie, paragrafy grosne, ale
dowodów niewiele.

Bez myślenia jednak na rezultat sprawy
skazanie czy uwolnienie, sławę przed
nimi widno wrzaski. No myśl o tym ożar
nieśca ich goręskowa pasja wyestrawa do
dużo porostatych chwil, wypowiedzi
sobie jak można najryścej, wyryskawa
kaidej sposobności. Trze se parę sety postki
za paskiem od pocatankowistow piewawly
mily zdęta skatem, od smuku do uscy dygo.
Lasa dsielaca ich seiana.

Wylędnia sadu wróciła rozway: Janus
wstał jej bily, by nie wpały w obec rze.

Wdawał spokój, rozstasi, by usunę jej obawy, sam
jednak nie mógł zasunę i stęsa, jak stęsa jej
ciż krokiem rily zuzerony smiwdelnie sylowach - charidwo kana.

Idy go wyprwadono, niyaje jej dm, selowylat
dnie porbanione powiek zrenice u otwore zudawa,
gdy wacat, skwily sam jesere, racyete z nepracny.

Slylata, ze rozlat skasany.

Slylata us.

Ala braku dowodów sad go ustluit, ale zadnymati odus-
mistrafja. Wkricie obitrymat parę lek restunio.

Idy apuresat cele, podmedt do jej drzwi i zadu-
kat uocuo: - Kocham! - probowat rajce
z blizka u jej ukasujace us oocy, ale dotrapyt
sylko zalewajace zrenice try i potur pier-
nosy, metysat, rozplynigdy w ziatasny
jak, jej glas: mój!...

Reszta stow sygnista w sroczku ostrzy
i palasny obaczajacej go strazy.

D. c. n.

Illegible signature

31. Justan Danstowski -
do Teana,

~~11 kwietnia~~

11

Klara mała wyje domo z resztką sa kawa-
sja, ale póki był Janusz, nie chciała za-
nie ruszać się z miejsca, gdy Diewiczy pask-
ję serca rozchylił się w purpurowy kielich i
dawał pierwszy omdlałych ^{porucznik} preobrażen-
idzech z ołektami rekossy.

Obecnie nie sprzymysła się również, chodito jej bo-
nem o ucalenie helis. Sukata dugo sposobu,
a i wreszcie spadała na pomysł wazynusé caly b3
korespondencji do rezytu, w którym prowadzila
przej pamietnika, przy czym w obawie, by i da
najbardziejniejsza kafeumica nie zakada się
w reze wrogie, nadala wuzpalkiemu postacie
jakobyz myslowej opozycji.

Poki da pracatorata, tworawata wazewia,
i jeszcze obecne z Januszem, i to Tayodito
dokladiny, smutek rozlazi.

Izby konicyga, nie bytoracji zotekae.

Przed opuszczeniem celi spalita otyppinaty
lislin odstupata na pamietke kawatek
Lynku ^{z kawa miazgi, wazynusé i wazynusé sturawali}, w przypraw czastkowosciamy i kapt
na pierziach, wymiasta na wtlawé siwadectwa
wzizimnej mioteci ...

Opiekujacy się nią krewni wypasili jej
szpapatne ^{stambulowij} reals nabizney kapitaliku
i dali do wzrumienia, że maja dwie dyle
kto polow, że jest petuolekusa, more waz o-
puścić dom, klorey spokojni nie musiada
"szawozae".

Sprawito do jej penmu przykroie, ale jedno-
aczenie zapewnialo kompletny swa-
bodez kiatamie.

Niepoprawna i skompromidowata się
ponownie i, nie czekajze tym wazem
grasnych ielotnie konsekwencji,

za dostarczonego paszportem na imię Alby
March, wyskakuje się za kordon.

Z Galicji ^{niepomyślnie} do Jamna o wyspkiem, ale list za-
ginął.

Pracowała czas pewien na emigracji, zar-
gając coraz mocniej nadwrotne niezmiennie i tu
Tarek, edonie. Na jakimś rokrycaunym wiecu,
gdzie popar pierwszy spotkała się naocznie z
ludźmi, brzękami imię jej odcygnę - rzuciła jej
się krew. Przeszła czas pewien w Zakopanem,
ale surowy klimat nie chwycił, polecono więc
jej wyjechać na południe.

Z Włoch napisała do Jamna postdornie, ale i tego
listu nie otrzymała, skutkiem bowiem wadli-
ku restauracji wziętych się jeszcze porównań
Suomach i Szapach, oszekując swojej koleji.

W dodatku, ^{z kumulu} skutkiem Szarogu z Włoch, zapelał
maesnie dalej, niż um karano pierwodnie.

Heizilina wędrownika skończyła się w samotnej
jucie w dikiem, odwracając od cywilizacji świata
kzacie dalekiej potwoey.

Tu spoglądał w te drwne, niepokojące driz,
kiedy darca stonca, niby zapalona ire-
nica sięgającej się ziemie obnymu, bygodnia
umie błąka się po nielubokym, a połgu w
dłuzje posępne uoce, w których się czuje, że
w miłowym promieniu niema innej drwki,
w których każdy selek ^{z zmorinymu postitki} natura ostroych, pre-
wiklinych wyrazów, a kształniecie deski
ostkusa, jak wybuch gromu.

Poznał te momenty paniesucyę loku, kiedy
zdaje się nagle, że we wszystkich węzłach jędy
pod powałę, za wodami, za oknami z lodu
ktoś stoi, csał się, cypha - pierś ratnymu-
je obdech, pnerazajaca góra oblega-
serce, wszak nie śmie się podnieść

by nie zobaczył strasznych, potwornych istot, skradających się kocimi krokami.

Czasem wypłócił zasyfy i rezydencje futro skóry i jak śnieg śnieżny szerokiego środka białej puszczy, niby zastuchany w olbrzymie, groźne światło ognia - wpatrywał się w gąbriko wody polarnej.

Wytryskami roztopionych ptymych farb błękitno się niebo, drgającymi rękami rozpościerał się szeroko koronkowy wachlan, wtkamy z subtelnych kolorów, i wygodał jak by w trzęsących się ze wzruszenia słowach.

Raz wraz ostawił go zielonkawe rozświetlenie wlewy, przetrwały szerokie kamienne przęgi, śnieżne pasy, wrogi falujący wstępy, niecierpiące się w fałdach wymiarami rubinów.

Polem występnął drgający, łoskoty tuż i miolał na wszystkie promienie strąty. Nagle niezłomnym bruciem, niby raptorem zamachem stalowym nieca, rozprowało się ^{niekiedy} tworzyło z rozpalanej, rozprzeczanej rany w tolej krunanie występowały jęko by orszaki samego Boga - Cherubiny, Archanioły, Tronny, udrapowane w portocycel wady ze złotogłowi, fioletowi i purpurę. Kółka się rozróżniające różnobarwne chorągwie, młotki i taty przepysane swe płasce, których ciężkie kopyta gwałt, niby roztopiony kurczy, wznosiły się ku linii horyzontu, wycupowały w girlandy kwiatów, samoty klejnotów.

Na górnym sklepieniu wznosiły się odległe jakieś płomieniste powieje, tajemne mślenie: to jakby składanie żywych ofiar, których bruciem jak krowa nasiechał sioły ziemie, to rozpalanie wroczystych słów, których płomieniem, jak

poiarom zapiwowalo sie ladowne pole.

Polem wyjasniaty sie barwy, stawaty sie u krole
wodre, seledynowe, roiane i przez ich deli-
katke ^{rumowu} przesieryaty tu i owdie semie gwiazdy,
niby spakane ocy istof ederyesnych i nie-
znanych.

Ptonety dozajie kolorowe ognie, niby tuncy
wplezajie z ra sriate, fajemnicie sygnaly
esepi, co moze jut nadgmdym brega rycia
za Acheronem i Styksem w widmowej kra-
nie stobkiep wyfeluieria...

Lanussa ogarniata mi stypne wrouzenie,
melancholja radumy, niemal bestkrodo
janierci, huanadypne prapynienie eloasia
dusy z dym dalekim cichym potganiem
audownie niemiacych sie sriate.

Nastroj gletobokiego smutku i znicelozenia
do rycia niuget wraz z kina i nocz.

de zbudzeniem, sie wrony, z puzeremem jnicypoi,
re spekaniem sie lodoi, z huczym walesem po-
dzinych potokoi, sekugta sie i jej dusie.

Przybieryaty w rekach wody, a jednoczesnie wbieryaty
energyja w lodkierie city.

Naderzaly radome slada plaetwa, gzd bice klicia
sknydlade, niuget z raelodu wopomnienis.

Wydiktata sie na sriate kujna wosna, kietkora
to, kwicito ^{swydko} kuchato na okoi i nabrusia
wato prapynieniem ^{miusci} rekoi i jej serce.

Widoczas zoczefta sie zjunsae ona.

Nioma gdy trodit w aromadypnych, wosypdym
brawach tag, jak by jej ocy wyrieryaty nu z
kwaratoi.

Prasen mozi, gdy stynut reku, we wroblej palu
ramajacyty wagle diemisce picnie,
wrogajicych plumach stonice
forewinyty sie stole warkose

u skłębiciusa wód wykurzył się na nęguie.
 mi oka kuszce kłębki niewieścięgo orłda.
 Gdy się przedierał przez kłębki, zapłatawszy
 się w młodej pędy, drunawał się do sekcie.
 go wreszcie jakby go opasywały łobocia,
 sproszyle rzece.

Wszystkie te złydy podniewanych ruystrów, po-
 chodzące z pragnienia kłębawia, trzęsły się ze wpo-
 niemieniem o klano, sławaty się gwałtownym nawrotem,
 przeszyły z nią wronie i wniecaty kłębawia, ku
 niej lekko.

Był pewnie, że do skłębka nawiegnieci ślą się odywa, że fo-
 ra ta jedyną diwocyną, wyszła i miała mu obojętne.

Przeżył, że jak już na wolności, dylepna, pre-
 dzielona nie trwała, ściana, a jedynie próżnia, pnestnie,
 która przebyć można i śreba.

Ciężko tu nie, wad się do kraju i narodzić się wyprost.
 Na opuszczonej polojoniku rastał zgniewa, cięple
 popłoty, pod spodem pedue ognisk gorzących du-
 i wrodzie skrycie - sirtese wstoki rdzane, procese jęz-
 rym, kłęb.

Mnożstwo kłębki się podriało, wiele odskapito, kłębka
 gwałtka wnetownie niemych śmiała się w głuchej, posępnej
 uocy, by portirae i zamyć w catoiu śrepy polarganym, wstawał.
 O klancie - pseudonimie klary, walał ledwie ukłete
 wpoziemnie, opłukora, wiatrownia, że wyjechała za kordou.

Janusz czas pewnie szukał się po kraju, ale robiło mu się
 ciuocią i niej wkrótce wypadło przekroczyć granicę.

Emigracja wita się od wstydki, atmosfera jej była rzyty
 na, pełna ~~opłakania~~ wstawi, niewieści, a nawet ciężkich
 wrażeń, podjęciu, rozgoryczenie, polegowało
 w wielu rzeczach ostateczna materialna uęda.

Janusz rozpentował się szybko, że przed uawasie
 wprętnie zhydecsny, nalciał mu się wnet odhaczył.
 Posławoń i wice bawie dyleko pody, póki się
 esegos nie doznał kłębawia, ale o niej

jako o pionku, wszystko zapominać; i wikt on
nie odtadnego posiadanie nie uważa.

Dopiero uprzednie wypadki natrafili na dość niewymiarową
wielkowiedzącą figurę, która mu zakomunikowała, że Klara
pod obecnym, niesuawym imieniem jednak mieszkała, ba-
wiała czas pewien w Zakopanem, a teraz siedzi na
włoskiej stronie Gardejskiego jeziora.

Styżanna zauważyła, że trudno ją będzie bez naswiadek
odsukać i spróbowała jejom się objaśnić, że jest to
jeden kawałek tak wielki, że niepodobna się nie spotkać.
Styżanna uważała za słowne żartować, iż szuka osoby, której
nigdy nie ośmieliła się widzieć, rozpytała się tylko o warunki,
i zmyśla, że gdyby on nie zdołał, to ona go w korytarzu
musi poznać, pusić się w podzió.

Leżała na ^{nie}jemiering, droga, która, nigdy z zachwytem
przebywała, obecnie półtora, górach Sejskich, po-
groziły wioskach okolic polonnych, Alpy te wyda-
ły mu się mniej malownicze, zbyt wyelucowane,
obładowane kamieniami sporych i cieniok.

Do lasu ka zgorzeleńcu Niemców, którzy z łowiskami
ani i oknykami: „schön, sehr schön!” przekłaniał do
okien, drewna w naj^{podniejszych} i najniższych widens, i asu-
cownych gwiazdkami w Beckeke miejscach.

W chwili przesiadki na wąskotorówkę, która z piśkiem
i zrytem, niby ^{już} przesiadła się między nagie-
mi skałami, przelubni do ramionisk polnaskawych
kaurumych budzi.

Porwał to kilka godzin, aż wreszcie jakby się okienice
otwały i błysnęło cudnie rozpatarsie błękitnego jeziora.

W malej ralsce dymit ślask.

Delikatna wizja - sygnały dymka - przesiadła buzenie
włoskie obryki rucających linij majtków i porumyły
się doki, aż zadział kadłub.

Porownie się cofnąć i zadacować zwolna tak
musy napomód.

Styżanna usadowiła się na pokładzie.

Ciępło było i słonecznie, po obu widnących brzegach pięknie
 ty włosiane u podnóża Tabornych wzniosłe białe wille,
 klaszorne murawy, które przelewały się palami
 blusze i pnae się różnami i ~~zółte~~ róże.

Na słokach zlewny się rozpięte winnice, gdzie
 niegdzie widzieli wachlane palmy, ^{z dółkami}
~~z dółkami~~ konicie obypałe bełkiste braskwinie,
 w to rękę obiatych pękach magnolje i polsine
 oczekujące z takim mimow.

Tu i wkrótce rypowały się polsine skeliste cyfony.
 Rosły powwały się powoli w górę, rozdrabniały
 wybrzeża, coraz większym sławał się błękitny
 obszar, którego drobne zmarneści zdawały się
 kencana i skry odłamki kłuj, emidistawej stali.
 Zagadna chwyciła słatku, mtrujca potępli-
 wa gęła, przejrzyste niebo, besmiar rozciągają-
 cej się fali toni, cały ten cudny majacny pej-
 zarz w polsine zmyśla, że tu niej dąży, strona
 mała spusta w słau potężnej rozkoszy.

Miał wrażenie, że ten błękit, te blaski, te róże
 są jakoby czarownymi wiszącymi w powietrzu
 sześciami, po które płynnie, przesłi cypym
 powiatami zbliżającej się niołki.

Tu bliżej, tu piękniej!

Toczącym rozpisaniem wydełych zągli zdawały się
 go widać spodykane łodie, łaurami-gapi,
 smukłocię - cyfony -

Powiatowym hymnem zdawały się grać raplan-
 kane pod niebież drony, które melodyjnym
 klangorem przeizgwały nad wodą, wibrem i tętnem.
 Gdy słowice zgusto, różnym blaskiem raplan-
 nit się ~~czasy~~ inieszny Sloute-Baldo, i jedna
 cześmie zamigotały w oddali świadka Gardony.
 Blaski dobijał, a farmer patrał w ser-
 skony na wznoszące cyfryki, widując
 odgadnięcie, z którego okienka wygląda jej proci-
 ne acy.

Trejnijęcy gozd, dlozegea sie ku pomietosi publicacoi
zladu sa go z wzmaneciu.

Jakiś ~~talno~~ ^{fachno} mynal mu z rek pakunki, usereyo-
wami derajeanu wykrykivali nad uclau nasary
wteli, proponujac swoje ustugi.

Zestawoń sie, co robic i, j, rawnu wielkie elektry-
czne latarnie pobliskiej kawiarni - ^{ustajit} kasa po-
kasa podac sobie kielisek wina i kurwilez.
Szybko przebiegał scywna kolumnu naswisk-
pne masine skrytek, nadrafitna kilka ski-
ole byly to albo madzenista, albo usereypis
dopiero przy koncu pod uaytonkian, Penzion
Belle-Vue znalast dnie fräulein: Alina
March; Marta Starwinska obie z Köing-
reich Polen.

- Jedna z nich, prawdopodobnie osledzenia-
pomyslat z hijzeem sercem, zaplacit w sklad
za rozkiem Tragana sedobnego przez swozranu
ulicz.

Penzionat Belle-Vue, lekki dopusitowy budynek
z licznymi balkonami od frontu skat na wsgo-
ru w obliwkowym gaju. Okna na piestach byly pne-
karnie juscienne. Porter smieit sie caty; jak sie oka-
zalo, smieit sie dam jui zapstnie u pragniepla jadalnia
i kalon, w ktorym estery ocoty: wygolony starcy japo-
mai, sposta dama i jakiś mlodziwiec o sterkoralej glacie
i onemiscana, eluda pauma gratij u domiuo.

Enden Abend - na rozne gloty, a jedwoscinie nie
pnergnajec gry, odeswata sie cala eswoitka na
widok Jamusa.

Wroice zjawiła sie gospodyni.

Podlugiel Larguel Jamusa zdobył jedyną rolę pa-
kij na drugim piestse za 8 frankow
Suto compresso.

Edy ukhodit po reny, zauwaryt wprost scho-
di csamy, tablicez wypisany listu gosci; pod
siodnym numerem widziata: Alina Karol;
pod drugaszym: Marta Tawinska.

- To ona - zadziato mu ponownie serce i jedzo
czesnie uderzyt drugim rkiem okolicznosci: cela
Klary. W miesieciu byla winnier drugasza, a
jego fatalna trysnastka, jak by sie dytko odwr-
cita, zajet bonnie numer trzynasty pierwszy.

- Poleu? - spytat wskazuje palecem.

- Gija - podsiordita gospodynii

- Ja takie - osmiadecyt Janusz, wziat krede, i w
odpowiedniej rubryce wykeligrefowal swe nazwisko.

Znakostkec sig w swym pokoju, pokosyt sig w ubra-
niu, zapalit papierosa i rozmyslal.

- Marta - jej pseudonim, Tawinska - podobnie uas,
Druzaszka... no, tak, oczywiscie! - Turow
pod jednym dachem! Dwa lala... nie, dwadziecie
pise miesicy i siedemnascie dni stosunkow
niemile...

Wstal, poszedl na balkon.

Cissa. Wzroczymu szafine - rzyro jangre sig gntasdy,
Sierp ksieryca nad sinigim gory Balto, w role
neciqnista w dal dazla, odbide w jej imierciade
niebo, sprawiajace wrazenie miraru.

Srdymu cyprocy, jak sylowadly, sluz na strony
milerenia, wie smie wie sig poruszye, ale ad
dychac wolno, wie kwiaty, ktorych potsknie-
mim jak zapach, napetnapię odnajdzym
aromatem. Prejryte poriedne.

- Jak racarowana krolewna spindaj bledituy
grocie spokuję w Tadnej formie etryta mu-
sie w gtonie mysl o niej i wdjeta pokusa
zejie i robacze.

Wtoryt pautofle i po matowemiu ~~ton~~
lampkowni osmielonych schodach

spuścić się o piętro niżej.

- Od pierwszego do szesnastego - zobaczył u siebie
wzruszył się w korridor i ratnymat się onęjjej pokój
do wtórego w odzianka kacyka spływała u wisznie
śladach jedwabna halka, ~~czarna~~ ~~czarna~~ ~~czarna~~ ~~czarna~~
czarna spodniczka i szkiełko danię który wa-
wał się jeszcze w śladach rekawów zachowywał
kieszkałki białe ramiączek ramion.

Przesunął głowę po portocystych ścianach,
pocierając rękami jedwabi delikatny
zapach perfum onionem mu głowę.

Wpadły mu w oczy stojące przy sobie wysokie
zapinane na gusicki z białego ramienia
kuciki, świdrujące o zgrubienie małych stóp
ich wtasieciłki.

Widok ten przypomniał mu urąg polobnych,
rytmiczny cenny szpary z ścianą, zachowało
mu się ze słodkiego jak wówczas wzruszenia nr-
kewione serce. Błogi usmiech odoczył mu
usta, i delikatnie, koncami palców, niezmiernym
spokołem wślakal: kocham; podał chwilkę
nachlehuje, ale takierwane drzwi ulewały,
za to klas w sobie zakaszał, gdzie
całkowicie pod odwróconym ciężarem sprę-
żynowy materac, i razem z ścianą, roz-
sowny sepeł i grubszego głosu takome uroczenie.
Zamieszanie w odzianku, kładę się na palcach,
wyczołgał się do siebie, gdzie odwrócony wrażliwość,
wyprawy podnieć zasnął szybko i mocno.

Klara, meldując się słosownie do państwa
jako Alina Karcz, była jedną z najpiękniej-
szych i najbogatszych kurjuszek pensjonatu.
Wdawała regularnie ośmiej, wyprzedzała in-
danie, podług seta w ustawniejszej cenie
ogrodu, gdzie weraudowata osuwać
ilaci garbi.

Pomimo iż karyta się nadurcała i kłopotliwie
wagi przybrała bardzo niewiele, a leupe rad-
za, jakkolwiek spadła, od czasu do czasu podnosiła
się o parę kresiek ponad normę.

Dile jej leżał był prawie ciągle za jej, sąsiadki
należącej do Marty, przinurzał najciszej.

Lyna, kipiła i wzdrygała się, a dawała się
nie mogła ^{dawno nie} przinurzyć ale i spokojnie.

Była, co prawda, w pełni już zdrowa. Lekki bronchit,
którego się uchwyciła w kilkutygodniowym aronie,
miałaby oddać, ale rodina w oburze, by się uoceni-
nie zapływała w rękę, któreemu się dawała chwilowo
prować - Frymanta je zdaleka od kraju.

Obie dziewczyny, jako rodzeński, się pleścis z blizną
na obczyźnie, a jako ransinice i od pewnego stopnia
towarysi, wkrótce zaczęły między siebie po i
iniciu i uchwycić za przyjaciółki.

Jedni jednak Marta, która do siebie się przed-
zaczęła obdarzać, drugą, szła "zupetnym zawa-
nem, klawa, jakkolwiek iyma spora dła sympadji
dla wielkiej koleżanki, Frymanta się z pewną re-
zerwą. Była z nadurą dwie strony, głęboko uoceniwa
w kulek powariuwa przejęć nad nią dżirata, nie-
wola wogóle do wymuszeń, szła barziej wobec dżir-
go pudała, jak Marta, która podrapła jedyni się
i szła po powierzeniu w rękę, czy nie do jed-
z nadurą w dżiracie i ransie dżir, by było do dżir.

Taki cała bencja Klary była dla Marty kłopotliwą
dżir, zresztą dżir obójdu, prócz jednej kłopotliwej, którą
spróbowała u dżir.

- Powiedź mi, Alu, zapytała kłopotliwej, czy się już kłopotliwa?

- Długo ci pytała w czasie przeszłym?

- Nie masz kłopotliwej? - dżir iym, przyniada się dżir.
Ale Klara przyniadała acy, dżir iym.
Te, polga w dżir iym, jakby dżir ja
przejęć i wymiadał semie:

Ktorego dnia mamy? - i tak w przesłaniu
 wia do chwili rozstania.

Z całego jej zachowania Marta odebrała, że nie dowie się więcej.
 W ten sposób maeno podrywającej jej serce domat
 dał się tylko przedmiotem jej serce i kornie¹² i
 ułaski wra, że między dwiemi siostrami miała
 coś jednej „ludkiej” strany.

Pomimo to, by, jak się wyrażała, nie wychodzić z
 wprawy „przesłania cudownie w oczach niejedną
 kakałysta pomiędzy jedyną kuflem, a drugą
 nieważ chwile melancholji, wstępnie i niepokoją ^{deturkacji}

Z tego wrody przejaśnienia były do siebie podobne.

Obie błękitnookie, złołe blondynki z uwiecznionym
 nieco powściągniętym spajaniem, sykiem w stroju,
 i całym układem ciała, rasoniem, doli kadujących ręk
 i drobnych nóg, odwracały się jaskrawo od reszdy
 obojętności i wydrwały się nie tylko nieszykownie
 ale wprost łobuz, wkręci ciężko ciętanych Teutonów.

Były Klary były więcej cęsbowane, wyspa kłębna
 nie jak by dudem ciępienia, ciekawości, odkryw-
 jącej swój czar słowności, w miarę bliźniego poznania.

Marta sprawniała rado wrazenie nie tylko sińczi,
 kose, imiesnie bujniejsza od kształtnej tylko
 Klary, górowała nad nią darcem tej pranie niemo-
 wolnej, ni by niemiłej i dym bardziej powścią-
 koki i tery, która umiała wdrasnąć i innych, dawa-
 ją sama ledwie lekkiego zakłócenia, nie tyle serca,
 ile stusującej ją kłębna krwi.

Niewyrasnie świadoma, ale bardzo drumpista,
 znała wrała upodobanie w zgrzeszonym igra-
 mie z ogniem, który ją tylko rozprawał,
 ale nie panył jessere.

Treśla pomiędzy nią, a ~~całą~~ ^{całą} ~~całą~~ ^{całą} ~~całą~~ ^{całą}
 obojętnie istniał zbyt milki przedmiot,
 by mogła się kimś rajce poważyć,
 to ten igraczki jej nie wychodziły

... Two wrodzą Samson, podobnie Filistyn,
 Bram miast obronnych wymięły ranną,
 Targat jak nitki najjuweniejsze liny,
 Rees kiedy posuwał kobiety ramiona,
 Biele jej spłody związały Samsona...
 Ilekdy wieszacie meżów pofurce ceasy...
 Bo najjuweniejsza jest miłosc na świecie:
 Le lincem poradzisz, ale nie z dziecinyką.
 Stodka woz pierwiec upoi jak wino,
 A ust makami uspić cię jak dziecię...
 Albo se, se spiewne:

W perłowe Frami i kmielawie semie
 Nuram się Takie.
 Jak gdyby, w asey z kachania bezdełnie
 Nst stodkie pęki,
 cke oddycha wilyci orkosey,
 Tió' a ronnadem...
 Zal, że cudowne se Takie wykosey
 Wraz z rosy, z kwiadem !...
 Hmilkto stycze, że chęćci i żwir.
 Klara wrocita w se stronę głowę i serce jej zamarto.
 Warkadric blusson ukarat się Jamsz.
 Od tego czasu jak go olatui raz miedziatnie zmienił się pronic.
 Była lota sama medeljinowa twarz o twokę za
 krotkim, energicznym podbrodkiem i wydobrym
 bielonym niezrenda smagłej cery - csole.
 Cietunse wipieje się w loki w niezieniu wlosy,
 krotkiej ostrozyżone obecznie, skrozeaty się jedy-
 nie na koncach w dołbne wchory. Oberisty
 usory kostym, miška kasula, fandyj-
 nie związana kokarda krewreda, serki
 pasi fioletowy o dusyech skryofach kapelus
 nadwrad mu twokę zamasyetę postę-
 na bojowca.

Głęboko osudrone, orzechowe ocy,
 kociągniste jakby pasowna marny-

cielsko, na wiskh diewcajt jakby sie pncelaty
radusnyu promieniu

- Powota sis, rodracki, pncelanic - uslyszala klara po
raz pierwszy jego zyny, smutnie grajacy glos.

- Janusz Tarasynski sklonil sis z lekka w jej
strone i wrocil sis castkowicie ku Marce. Potrat
chwile badawco, usmiechuad sis poro rumionawaco, wy-
ciagnad stoni, cieplonjinnyc podena, raka, wymsi-
wit zaci smie jakby wspominal: - fakse jama?

Rzeczywiscie stojaca w stoncu Marce wymsi eto
cajymu sis mrokwocami, blyszczacye ere - sun - ero - w
sukni, ktora wyglad w nocy, lekkieju splowa
niem hozej kwasy - spramata wroscie mi-
wrykle jasne, wprost olsmienajace.

Drimione nieco sposobem powidania blednie jej
oczy rozsunety sis cudnie zmienajace w
modre pociagajace toni. Tlozo na w jej uciw
dtoni dzyngta niesnacnie i jednocesnie w zremi-
cach zaiqraty zaldnie figlone plomnyki.

Klara wyronat zrazu nieslychany paplowe,
polyu ucusta jak gdyby gorjace wogle
w pieriach i otwieranie puslki w ciarose, w kti-
na sis jety pogrzeac wroscie, myli, smatrowie...

Zpod nawisnitych powiek widziada, ze cos mowiz do
nieki, wracajz sis ku niej znow, odlowka, maja
ca, w perspektywie alei, wiskaja jakby w mysl.
Bekneta sis na chwile przytomnie: postywna
w poblizu oddalajace sis skrypniecie ich krokow.

- Januszu! - dazyngto sis w pieriach odpasali re-
wofanie, ale me wybielyto na neta.

Widujacy sis dazyngose glos obserwad sis i rumad
jak w obeltan; pociunniato jej w oczach i leciada
jak ps pncelanie stracona w erelucie onidlenia.

Janusz dymowacem, pod pocorem obje-
neusia agrodu, uprowadad Marke

to ustrome racisse.

Seli w milereciu: on podniecony, ona niceo
zase nowana dowarytorem niewytklejo ceto-
micka, który wogem nieporozeduku zachowa-
nem się w stosunku do niej i niepo-
koi i racie kamiat pi.

- Tu się konicy posiadają willi naszej - ralej-
Te bracie miorim glosem - da gora ze smie-
gim do stoula - Baldo, za nami Gardo
ne - Sofra - kosciatek - a to jecioro.

- do - ujęt ja za obie rze - z pseudonimem
Marta, z imieniem Klara, zamieszkałe
sergieie mopi - te smukle palec zmieniły mi-
calk miesiąc w siedlisko rorkasy, wypla-
kowały mi cudowną pieśń miłości, którą
ptakato i lekniło serce w syberyjskiej głuszy.
Hercktem - sukai... Lanionclia rariata

ślady, ale pniecuciem znalactem
- Jaszca, jak to stoice, błękituoka, jak
to jecioro, sioca, upajajaca, jak to porokne,
sliczna, kwitnaca, jak leu cudny kraj...
Zui mi m dno ukryte za sciana, ale petue
rycie, które moge pnyciając do serca...

Etos mi się zmienił, poorał ja w pód i pocsat
calownie wylekłe ocy, powlekajaca się smier-
delna bladniez łran i struchlate usta.

Osobniema palokiem jego nie jasnych
dla niej słoi, z pnerailirym blyskiem w
myslach, że ma do cy mienia z seulsiem,
nie była w slanie się bronić, nieuczona
marowa z pnestraclun, z wrazeniem że
rozdepuje się przed nią ziemia, i wista
na chwile bezładnie w jego ramionach.

Tolym się narpneła, odskoocyła,
opuszcila bezsilnie na Turkę i raku,
wajze oburaca łran wybuchła

spasmadysonym ptacem.

- Klaro? - co ci jest klaro?! - wrzemy
się ze wzruszenia głosem poczuj, niepa-
kajcie, faunus, przesiadł się miękko ujął
za rękę.

Wyrwała głowi, odsunęła się gwałtownie i
postępowała w kipiących trach wyrwane
zdania:

Nie, jestem innym klaro... Przekazuję

- Proszę sobie iść. ^{Przekazuję} ^{przekazuję} ^{przekazuję}
gdzieś innym słochanem.

Grussoni ścisnęły ręce i nogi, zmięsał
się, stracił zupełnie głowę. Ładowny, nerwo-
wy jej stała domagał się pocieszenia, a on
cał pustkę w głowie - zupełnie rozprę-
żenie wszystkich włók, niemożliwość
żadnej decyzji. Wzruszenie się wzmógł na siłach
i poweszał ją dalej.

- Pami - doprawdy - proszę, przebaczyć, proszę,
przebaczyć, proszę, proszę, proszę, proszę,
wystuchaj...

Podniosła się, by uciec. Zagroził jej drogi.
- Nie, pami nie może odejść z fałszywym o-
wnie omni-manie z poświeceniem przy-
ja muszę się usprawiedliwić - posadził
ją niemal przymocował na ławce i patrzył
z prawdziwym zalem na jej ukrytych w
głównych, Thajez głowę - żywo, chaotycznie
przesad jej w skróceniu opowiadał histo-
rię dwóch cel, dzieje misyjnej misji.

- Pami - koniec - wydała mi się drakona -
Tym weiclem nie wiem, mojej wyobraźni,
byłem pewny, że spotykam się z tą,
którą kochałem i byłem kochany.

Niech pami zrozumie, że całowatem
ją jakby niraś, uwrażliwiając się
za nic był ^{przekazuję} ^{przekazuję} ^{przekazuję} jak o

znikomym mianem zapomni.

-Tamto Maro, szkoda cudnych rzę, le-
piej popatrzeć poessimie, przechować
się o reserwie mego wejrzenia, pojednać
się pobratersku. -

Maro, silnie wzruszona romantycznym
opowiescią, upiła serdecznym, błagalnym
tonem jego głosu, odetchnęła nieco róż-
nicą z ptasem i ransydeniem oraz
i obruciła go przebudzić i misiuiało
petugni ter oesyma.

Podjęła ręką odwróciła się od niego i
się ręką urasionej driska, wreszcie
uobrochawsz prosbami popatrywać
ponownie, a widząc straszenie, mięz
fartura, w niciekuśta się weso-
i taskanie - lekko, jak ptak, forma-
ła się z tanki i smiecenia formacji
cymi warchockami, wybiegła z alei.

Jamur dążył padnąć zachwyconym
oesyma na grupę palmy za którą
zginęła...

-Szkoda - pnie się um się unij, lotus,
jak wesele nie.

Czuł, że data się przebrać, że go
opuszcza bez gniemu i robi to um
się lekko na dury, niemal radując,
że się tak utopiła cała przygoda.
Dowodem gong, dał ugnat na obiad.
Udat się na górę, by się przebrać,
Gdy rescedł wycieczki i jęli i jędelni.
Długie słot wrażeń różnorodnym
gwarcem, brzękał sześcianem ty-
żek i rękawek.

Jamur, mrukując wsey - wozy -

zapęt wkarane przez „mädchen”
 miejsce, przez czas pewien obiero-
 wał desenie talera, monosplekami odpo-
 wiadał usiłującemu samogae korine-
 sajei sąsiadów, zapętycał konie
 myśla: czy ona jest?

Leżał się w końcu na odraze i posła-
 wiał rozejrzeć się po sali.

Na precinległym rogu sokoła, pre-
 dzielone ołyta dramy, uderiały obie
 rodacski.

Marta miała ciemne włosy porzuci,
 a gdy spotkała się z jego wzrokiem, zasto-
 niła się długimi włosami i zarumienila się
 mocno.

Towarzystwo jej, dżimie, uienaturalnie ustrak
 blada, zbarata się nie spuszczać z Janussa
 prejmując - zataśnychi jednoczenie po-
 sepnym osu.

Była cała ^{myśląc} z ~~zastawą~~ i ciężkiego w dłu jej w parady
 patreniu. Pieknie zaś próbował się spotkać
 z jejreniem Marty, że zrenie dardziej wypra-
 dał preairiliry blysk i uidy migisicie
 wąskiej stali precinał promienie ich
 wzroku, waz jej przydym sławada się po-
 lesnie ustrę i uienal grożinę.

Januss widziadłych rykach wyraim wyrad.
 Zwręczyła się swej przyjaśiośce - pomysłat i
 zrobiło mu się niesmiernie przykro, że do
 zapieie nie porodało wyłęceny ich
 obajga tajemnicę.

Slylił się.

Klara nie miała, ale precunata,
 że między nimi coś nieswykłego
 zasto, jakies w stosunku do niej
 skrutne przedwienię, od którego

ściskała jej z łzami wielką krew i maból,
 Toei gdy skończył się obiad wybiegła za stolik,
 dopadła na schodach i spijając palcami
 u kciwie ręk, zaczęła pytać się kłopotliwie
 - po co się poszła? czemu bawiła tak dłużej
 go? Dla czego płakała?... Słyszysz, mój zarus!
 Co ci tam robili?...

Star jej stał się i w sercu jej, w sercu i gorę-
 jące.

- Nie wybiegała napadnięta Marta.

- Klamiem! - ja wiem!

- A nie widać ci! - Marcie zakroczyły się znowu
 w serach try-ponad mnie tak wązko, że
 musno przysiągł, że ci zamart z łzami,
 nie miałam się kryć, usłani zart mi u
 wziął mnie za imię... klamał... ale ja u-
 ciekłam i gniewam się... umyłam oczy...

- Tylko oczy - wymówiła Klara rydero-
 tywan i usła wymyśl! wyszły sobie
 myślam, a wrzase! - oddała riko - bo uosie
 skradzione imię pocał...

Zachłystła się stoną krowie, która bluznęła
 do gardła, puszczając jej rze, zmieniła mi na-
 mstnem spojreniem, wstrząsnęła się, poszła w
 korytarz i staniając się od ścian do ścian, po-
 omacku, jak ślepa szukała drzwi do swego pokoju.
 Wskubła tego konodu Klara przerażeniem nie dobrnęła
 na dół, wędrując na szym balkonie.

Jej rękami mogła obejmować wrokiem spore części
 wybrzeża i dury smak ściekających w dół jeziora.
 Wpół jej widzenia smuli się pokój dode łubie, dnu-
 kolone rżune, lub, zaprzęcone wustrojone i kła-
 mi mury, wórki, od czasu do czasu i psikiem
 i swedem przelatywał po zmierzchu murami po-
 rowy tramwaj, bit wody ślaczego, a po bliskiej
 błykającej fali rozlały się w ciemności
 i ożymy zajął...

u różnokolorowe bandery spaceru Łódki.

Kława zdawała się z całego tego ruchu nie spłoszyć, nie przeszedł jedynego, dobrego cięcia, którego coś można było zobaczyć w miganiu w zmieszonych ciępieniach wesołych, niby krowy sygnał błądzący nad widami jej niesposobienia.

Sledziły niesmordowanie miarowe ruchy ciemnej sylwetki wiałana i jasne kształty mieniącego sternika.

Widziała niemi jak wlokły się w tłum puszczając wiatła, oba powolnie zbliżyły się, pochyliły ku sobie i zdawały się ławicę na fali.

Wówczas przesyłał ją zimny dym i wrażliwa waga, gdy Janusz znowu chwycił wiatła i płynął.

Chwilami Łódka zaczęła ^{widzi} tak szybko, że długi wązka bandera sprawała w momencie smutkiem, ciężej ~~z~~ nad jesiorem, powyłkali co raz dalej, ciężej wikała, jakby łuska, wkrótce stanął się widoczny jedynie purpurowy punkt, który, niby płonący żółty i czerwony, przekradł długi i jej serce, jak nie wysiadł z pod zgonatych powiek skupych, zjadliwych łez.

Kasem znowu podpłynął tak blisko, że widać było dokładnie ich twarze, niegodny ubrania, wyraźnie głędy, świadczą o ożywiającej odmowie.

Kiedyś ją dotknęli i obaj wzdychali. Młoda zaczęła wachać parasolką i obaj wzdychali: 'hop.' 'hop.' 'dziesięć i radość'.

Łona skuliła się w sobie i obydwoje całą ciętą woskową kocią tak okradłym, siwiejącym postojem przejechała jakiegoś osmiadca chyba zgonioną w ośladka soku Jania, gdy nagle postąpiły w pobliżu łopucholnie skryty zbliżający się postój.

Gdy miśka stawiała się z byk srogą, zamykając oczy
niekiedy głowę i podmuchy, by nie widzieć, nie
nie słyszeć, ale jakas ^{moje} feudalna, niepartia V
podjadła ją, patrząc wzornie i idąc dalej.

Je przejawidki po jasiore zwróty się stosunkowo
dama, Harla koniem przez kilka dni boczyła
się na Janura, pieniecha, gdy zbliżał się,
udawała, że go nie widzi, ale w domu staniem
było daleko więcej obowiązkowej porę, przymus
nie rezygnacji urazę.

Próbowała mu wtłaczyć w głowę, nara-
żała jednak, że wypadła podjąć się jasiore,
pokaprycie i wyznaczyła się z adwocata prelibitum
jej obrazem miłki, były tak wdzięczne, ukośne,
karcące spojzenia tak zalotne, zaszewrauta
przy mimowolnym spotkaniu tak przegodne, że de-
kroki okres poronnego „na bakier” nie odsto-
wał, lecz przysyłał, nie oteluzniał, ale racjonalnie stowick.

Janusz intuicyjnie odgadł grę i okazał się
znakomitym partnerem bezradnym
jak bricek, widział ją w obrotym wykresem niewidzący
i jednocześnie jasnowidzami i celami i mi wesołym,
gdy banita się u chorowatego, podrapał ją ranie
odmukał, gdy udawała ucieczkę, ucał jej
prezentał drugą, a pewnego razu zapro-
ponował, czy nie lepiej przejść się łódka
niż błąkać się po ciemnym ogrodzie.

- Chciał bym, państwo Masłopniecie sercu wyca-
cierpieć, reszta kary zamiast na łódce odjechać
na wodzie, jako galernik, jej miślan, - proszę,
ktawiając się pokornie po chłostku kapa-
łuszem po ziemi.

Lekkie spłonięcie się, wybażkanie, „nie wiem”
sama! - moment wahania i wesoła:
„no, zżęca!” - zdecydowała sprawa 34

i na szerokiej wodzie, na jasnym stolem randa
urazy rozmiata się jak dywan.

Zapominał wolodny, jasny, wesoły nastrój.

Czasem tylko chwytał się słabszej niż łódka,
która serce, zaśmuchała po nawałach dotychczasowi
dźwięki fali, pniełodyń wreszcie i wygładzały się
dusze pogodnym, stonczym weselem.

Janusz opowiadał swoje przygody, oklawał
wiersze, zachwycał się pejzazem ~~przebiegiem~~
mieszkańców, jej węgla w zakresie wędzarnych i
strafnych porównań. Czasem jej się polniej
przyglądał, dotykał mocniej spojreniem i jak
by ujmował usmiechem.

Przeżyła scena ^{jakby} kłopotliwie i niechętnie
zapomnienie, nie wspominali o niej nawet
w napomknieniach, a jednak wracanie jej by
dotarło i insygnatach słodki czasem wraca
to w postaci obawy, lecz zamiast dawczego oburze-
go strachu, kładło się tylko zalekniecie, nie
pokój w sercu i jakiejś niesnamię pierwiastki
wronseni, wtrącające w serce zauglenie
wzruszenie pier ~~w~~ fadze duszy.

Obawy były płonne: Janusz stał jeszcze
daleko od tego rodzaju zamiarów. Jemu
wprawdzie jego miłość stawała się coraz
bardziej widowną, ale dowody jeszcze całości
o niej wspomnienia, które nadawały
dyskretną, subtelnie pieszczoniom nowego
ucucia. Wytknęła mu widok uroszej
dewocyny, bujanie się we dwoje na jednych
fali, radość na świadomości wspólnej istnienia
w tej kłopotliwej, przesrocznej krajnie.

Jeżeli z nią mówił o miłości to w formie opo-
wiadania o klance, a jedyną rzecz, która
mogła uchać za wyznanie, było
prośba, by uczyła ją jak dawca warkocze

i nauka stukania by mógł czasem jak z kądzi
porozumiewać się sekretym językiem
Marla egadła się chętnie na le jego, jak usay
wał „wziąć na toczy”, nadawało to borem
w jej oczach ich stosunków ciekawość, i
miało w jakiejś nowej i ciekawej pozycji.

Miała poznać, że wchodzi stopniowo w dinną pra-
wa nienadającej, przez siebie pokochanej kobicy,
wydawało jej się sytuacja i wprost romantyczna.
Widziała się w roli heroiny faulasty czasy po
madu i wrodzoną, Ta i wściekła, nicomnie usie
wpadła w odpowiedni nastrój, przy czym ocy
jej sławy się semu, rozumem, a tran wie-
bożysta.

Wielka dziewczyna stawała się sędziem, i
wzrusza, minowu, skłama, do skłinych wrosła
i rozemniała się do tej.

Ale były to nastroje nietrwałe, byle co pnie
obrazu jej odrzuca. Za lada porodem wybrni
chata pustym śmiechem, który, jak roz-
ypane paciorki idą wni i po wodzie i skafce
Pozwalała z tłumionej ea dugo weseła,
husłała tożka, zamurła po Tokue i te-
chollina, jak różne rze, garsiami chłusta-
ta na zamieszka wodę, a gdy przyznała im
rozpryskiwane krople spływały po rękach i pier-
sach nito palce i kory, nito igły z mrozu, i ciekły
ciekły z drewnem ~~dalej~~ gęściej...

Portowy śmiech jej wówczas stawał się wrywa-
ny, i pasmudyczny, i padający, i nerwne chich-
tanie.

Wyszerkana, przez miała się Jones burda, odru-
cata w dyt ytonę i na pół losie, kyma-
wała leniwie „płyniemy dalej”...

Poroli pasowała się celniejna tożka, a
jeszcze wolniej poruszała się w niej

gestulująca krew, kołysały bezkwalifikacje, mowa
nowe myśli i bujnie się rozwijała, woko-
ła już senne...

Podczas czasu kląra i łasie zwołata się z góry i le-
żata jak dawniej w ogrodzie.

Wzdierająca jej rana, że Janusz jej nie
poznał, zadymita się z powodu jej uła-
wicznego obcowania z Marką.

Jak daleko rozstycha słowniki nie wiedziała,
ale samo przypuszczenie, że Janusz może po-
siąść kmiak miłości, który ^{niejako} ~~całkowicie~~ odleciał
ta w niezmiernie, rozkremta kmiak i łasnego
serca - słamała się dla niej dosłownie.

Gdyby da miłość dla niej zginęła, uszła,
potrafiła by łatwiej przeboleć strasę, ale
świadomość, że zrodło to życie, jak było, lecz zmie-
niło kierunek, wzięto ją w goręcej czołwiec uszki.

Była chyba dumna, by teraz wyznać, kim jest.
Jeszcze jej strasmy, że nie zrobiła tego od razu,
gdy się zjawił, opuściła chwile, która mogła
decydować o szczęściu, spóźniła się o sekun-
dę i straciła wszystko.

Z przed oczu jej zolała zabraną, z roztwierają-
cych się objęć wydrasty - nie! strasie go-
rej: leknoda ku niej pchnęła go i imiej
ramiona, w dym tkwił najniższe otom-
nienie, to strasne syderstwo losu, któ-
re niedługo krył wbi, boli, ale pomija.

-Po com go rozkochata?! By się stać
swatką, rajfurką? - pyłata z rozpaczą.

A gdy Marka jej się zwinęła, łasnego nosi
slak markose, łasnego naucyła się słau-
kać, rozjątrzyła się w niej najjadliwie
cierpienia, jak by raj os obsiadły me-
fistowii.

Trasumiata, że staje się dla nich pod-

niecierpliwym środkiem, że stęży za kalisy, że
porabue fto do romantycznych scen, że
z miłości jej zrobili sobie suflera.

Zdarło się jej, że on odhrywał z nią wtedy dyłko próby,
by na serpo wystąpić z inną. Czuła się zdepta-
nowana do roli niemej klawiatury, na której się wpa-
niał, by dać koncert z Martą.

Nestrastliwym wrodziniem nie byłko ja, ale i jego
racynata nieważdnie

Włosunku do obojga przybrata ten odpychający, nie-
mal wygardliwy.

Ło przychodzili do niej i próbowali rozwiązać roz-
mowę, zhywała zapytania swatkiemi nieunikami
zdru, a wyludła jej swan przybierała wyraz
stogi, usła raciskały się w grymas zawięty,
a w zagętych oczach zacięły migac'
martwe, zimne światła, jak potłyszki kieszycyca.

Łiziko chorey ludie, staję się często ili - objaśniał
Janusz Marcie stau uerue Klary, bo i ile jej
jest bardzo - dobaw i robilo mu się zół tej wloty,
kerceej samotnie pocaty ch drucek dricowey ny.

To też mieraionny wstojny przyjeicem, zjawid się
kiedys sam. Trafil na wylegdnie ponuyitua
chwile, kiedy serce jest tak dalece zmodrowane
nieustanną bolescią, że nie moie jui dłuziej
ciępie i wypocyna krowawo otkłaniach beuden-
ney smutku.

Lesiata wypusta z rzi, z trana blady, jak opłatek z
umierajęco - zapatrzonymi w dal oczyma...
Łmiesajęco się z lesiaka biada, pnerowesysta rsta
dlykaba smukty ni paleami kęptki mycieraję-
cych z trawy marpierytek

Janusz, myślę, że przymie je drelac', roz-
wał wszystkie i pacykał je dobruymi
kwiatkami.

Klara wstręcała się i biegała ku niemu

zniskane, wylękle i rewie.

- Pani chłobko - wygnioń, podwioś leżący obok
ciebie szali i prosi ją odulac klocki - o tak!
oni ugrasy nogi - będzie lepiej - ~~poprawi~~
pod którą zsunie poduski i zapras jej
nucy serdecnie, jeszcze.

A u niej jakby psoty naraz ^{wyplacie} nabrusiate
boleu wrady, przygasty padania raocymio-
nych ran. Lastonita us szybko ma tym
wacklankem, by ukryc i napty wajzee zewszed
try, ale niepodobna byto ich nie widzie; nie-
kie jak gwozdy plynęty jedna za druga, na
ukos przez policki, sciekajce na sujs, ciele
slochaty rozpane Thaniem pierci, dygotaty
spasmalgesnie jak galyzki na wiekce kupa-
ogee.

- Nie Sreba psakac, panuo Ahu! nie Sreba -
prekladat cieptu wzruszony faunus - wygalko
sie wygoi, wylecy, minie - będzie dobre, zo-
baczy panu, tylko sie krepko trzymac,
pregnac zle myśli, patniec i przyszosc z
obuchy... Widiatem ja niedobrze slawy,
a jednak wyprzekrywali sie z daropak ludie.
Cilowiek jest moany - zdaje sie, ze jis ledwie
zipsie, ale nie, wytrymat, laska to jest
kwarda seduka or, „komo sapiens!... Spo-
dykatem na stopach ukieletyw Taelma-
nach i ranach, a dochodzili na miejsce i zyl:
skrypiace kolo nieraz najdluziej sie tocy...
A mizac, jak placz jej sie powoli usunienapo-
esat a porwadac o dych kryzowych dro-
gach, o swich własnych i moralnych i
fizycznych dolegliwosciach, ogrocie rycia
na dalekiej potrocy, o samotnosci
i teskuolach, przesygnu nadruisemat
jek go ratorato i krepito u najgorszych
gubinach wopornisicnie o serdecnym

nieuciem niesuanej nawet osoby, a jakkolwiek
wyparł się o tej sprawie cyfliczko i niegłęboko,
klara wiedziała jasno, o czym mówi i po prostu
że jej miłość dźwięka go w dźwiękach kłopoty, sea-
lita i wrota życia, jak cudowny balsam spada
się na rany i rozkładał zgrzyoty duszy...
Marta, Marta, usiadła obok, ale zjawnie
się jej nie wplęgnęło zupełnie na tak stois ja-
musa.

... - podobnie jej cudownej obraca niechale
się - cizyna - i odyski w ten sity, tak paumo-
celku - nie pomaga, mikstury, jeśli ich nie po-
pone wola, wiara i nadzieja, że wszystko
skorczy się pomysłnie. Pami się wprost
sama tuje, ale my nie damy się się
zamarzać, prawda, paumo Marta!
- Naturalnie - odpowiedziała Marta.

A klara potknęła się sumtuo jasno, ytoż
i usniekać się przez ty do jamusa, rekta:
Tau unie dawne pniełicne recepty dla dęty
ale co zrobić, jeśli celka, w której się to „diwo”
mici i żyje się w grucey.

- Dany sobie radę: zamurujemy na dobre
chocby wrażeń i kwiada! wymoić rár-
soblinie.

- O! zaprecyła w ty samym tonie: - to wbrew
zasadom - nie się sity!

- Dla dobra, a zresztą analogja jest poronna.
A ona zamyśliła się i powiedziała po prostu:
- Kto nie, czy cięta nasze nie są, to celki, w kłi-
rych każdy z nas siedzi wyodrębniony od
reszty ludzi!..

- Co! znowu - wtręciła Marta.
- A jednak jest w tym coś i prawdy - zamu-
rzył jamusa i papatnył pilnie w tran-
klary, zaciękał miomny pomrzeu jej si-
le ^{zudem} nie miśleł nic! rekta. dętyca ryson.

(Suiresis nie baba. Sprawa porzobora
 przedawata jej sie wzmaicie, czasem jakto
 nicie, a czasem jakoby wyzwolenie z wię-
 zwi ciata na wolny nieograniczoną ekspres-
 je samej duszy, zdelnej do absolutnej bez-
 pośredniej komunij z pokrewnemi dusza-
 mi duchami, doskonałego przekroczenia
 się, wpołodecowania najpubliczniejszego
 nastojów, najbrzejszego ruchu myśli, znie-
 sienie wszelkich granic, usunięcie wszelkiej
 materialnej przegródki, która wstrząsa ludzi
 i zniewała do porozumiewania się za po-
 mocą słów, mimiki, gestów, które się jej wy-
 dawaty irodkiem u wielu rasach równie
 niedostępnym jak słukanie przez siebie.

(Tua myśl je tak legi wie, ciemnyta sie lona
 przytępnym spotkaniem z Janusem w niecałości.
 (Luzesona rozmyślaniami przywiązała się w
 potępieniu, u którego obieraty się przednie
 jakieś jasne wrodzone tak; delikatne pacelug-
 ce, pełne liljowe koriałoski bielicy, srebrne
 ciche korylatore jiriora, wstęskwione
 pustka, ginące u nieskończonej perspekty-
 wie, białe, lounice ślaki, melaucho-
 lizne gorky melody, nadlatujzeych
 z beśmiennej grajzecej smutnie dali
 Anuawata wrazenia, że już się odwrata
 od ziemi i błędi u innym, luwatyczymu
 świecie jako lotny duch.

(Bardo wielceśnie budidła się z tych swów.
 Pomimo braku fizycznych cierpień, za-
 czynata ją utrzymać porównanie konania.
 To też kiedy, gdy w noc nastąpił silny,
 korodok porzoliła koni ptyński
 swobodnie i dopiero nad ranem,
 by usmierzyć palenie u grable,
 poprosiła strażę o ład.

Gdy zadowolonymi Janner i Marta
weszli pastali ją silnie zwiemiouą.

W korydiorach, złocistych, wzbunonych
włosach leżały jak wisiółki płatki lilij-
białe polickie, jak uścisk kwiścisce, a
zbiegły w oczy jej nie nadzwyczajnie miły
na jasności rozczarowanym łezkami.

Powidziała ich przejrzyłym, światłym, łez-
kami i miłowaniem uśmiechem dziecka,
które się spoczęło.

- Jakże miła byto - zaczęła Janner
- nie gderać!

- Nie wolno mówić! - przerwał

- Kiedy trzeba... mam pewne polecenia...

To prozę, pisac - przyłapał papier
klara wisła podług otwerek, Inymada
chwile i nagle przypomniała sobie, że
zna jej pismo. Reka drgnęła, otwerek
położył się po podłodze...

Nikt trzeba - wymówiła pospieszenie, gdy
Janner chciał go podnieść - wstąpiła
I wyłudziła atakowane palec jesty wprawy
kosić po blacie stolika:

Zajmijcie się... ukonwodzi na prawo do-
rebka ze ~~400~~ czterysta lirami - poranno
wysłarzyć... jak najkrócej... Gdyby
co porzuciła odnajęcie naszym ludziami...
blizszych nie mam...

Jenner jeno - zaczęła po pauzie wy-
pukirac - włożyła mi do toczony -
wzięła Jannowi zaklejoną w kopercie
odkupany na pamięć, że kawał tyłka
mieszemij'ciały, który już zdziżył
się rozkruszyć na miast i dobre gradki.

- Tak się dla mnie, miła mam
dobre kęsie, ~~zgodnie z~~ zgodnym
głosem, i serce jej się przyemiliły.

Jaime, któremu w takt jej stukania
 odgrywał się serce, wyszedł, by ukryć
 wstrząsanie i konyślając z tego Klara,
 wróciła się do Marty i rekta:

- Bardzo go kochasz?

- Tak! - ~~dotąd głucho~~ zabrzmiała głucho
 przez ściśnięte spasmem gardła odporiedzi.

- To pamiędaj, obchodzi się z nim ostrożnie,
 bo to delikatny instrument!

Edy Jaime wrócił, wzrok się jej znów
 wyprószył.

Patrzyła ^{nieśmiało} do niego, wahała się: ^{si} dać czy
 nie dać? ale przewyżto pragnienie
 przypomnieć się ^{kielki} im raz jeszcze.

- Właśnie - zaćmę

- Proszę nie mówić! - jęknął Jaime
 w jej ^{znów} stronę słuchając:

- Należy brać się odcennie słubny procent
 kosztowności nie mam, więc przyjmijcie
 odcennie przez dla mnie najdroższą -
 wydotata z sufladki sławami ramię
 dy w papier i obwiązany, kilkakrotnie
 lasienką resykt - wzmieszcie to i pre-
 cytuję!... ale po ładach... -

dotąd głucho.

Wpokiują zapawozato na sturisy czas
 uroczyte milczenie.

Wymowne jej resy były zwłna mierzliwą
 i jakby raclodnie mgła, zastoniły je
 najpród długie resy, potym pomieki...

Z ramionistymi resy ma leżata blada,
 mierzliwoma i jedynie podnoszące się
 na piersiach rąbki kaszuli śniadocyły
 ze rzyg.

- Spi - niepusta Marta.

- To dobrze, seu pokrepiła - odpisał Ja-
 ime i cicho <http://rcin.org.pl>

W pokoju zapoczął mówić, w ciemności
 łóżka widniała biała, drobna jej twarz
 i unosiła się pod białą piercią...

Skrypsnęły drzwi, wsunęła się głowa gospody-
 ni, która rozpaerliwym gestami wypro-
 ła ich na korytarz. Gdy myśli, zaczęła
 gorzco przekładać, że chyba należy ko-
 niecznie przenieść do sanatorium, z poto-
 ku jej słów James rozumiał, że pragnie
 się Klary porzucić gwałtownie, długo się
 sprecyzował, aż wreszcie uległ namowom
 i udawał, że osiągnął w jej kwestji rady,
 lekana.

Doctor, który znał dokładnie stan swej
 pacjentki, wytrzymał, że przenosiny
 są konieczne, że zresztą zajdzie przed wieczorem.

Gdy James wrócił, drgnął się, że Klara
 spi jeszcze i nie należą jej niepokoję.

Gdy po paru godzinach zajął, zobaczył,
 że leży, jak ja rozlał, na bruku, ale
 w łóżku nie naturalnej pozycji: z głó-
 wa wybrzoś, do ściany i zwrócając się
 bezładnie z krawędzi łóżka, biała jak
 alabaster ^{marmer} reka.

- Nie żyje - zaczęła mu doznanie pod osłoną

- Długoż dłoni, była zimna, rozglądając
 w dwan i zobaczył na wpół otwarte oczy
 z rozdętą między rzęsami brzoj, i ten po-
 godny, zamknięty w sobie, ścisły bez chłodny,
 zagadkowy i obcy dla żywych potusmiczek,
 jaki nieważą spokojni umarli.

- To tak! - po dłuższej pauzie przekwestu-
 w głowie myśli, niły odlatujący wniosek
 całego szeregu możliwych doświadczeń.

Podniósł brzożnik i ułożył w dhan
 ciała opuszczoną reka, następnie

wzsunął rękę, otworzył narodzić skua
i drzwi butkoni, machinalnie zacie-
rając się odrazu do wszystkich brzoysz

esymwicz zwrócił się ze sprężą pryncetu.
[Było ich niemato. Jamur nie zadowol
falygi i psyka, by unyć wszystko jak
należy i nie dąć się przytępn obudnie.

Jakoś udało mu się porzucić stosunkowo
mieszanych fundusów zakupić miejsce
i murwany grób.

Wyprawienie zwłok, przez wzgląd na
spokój kuracji, odbyło się jak zwykle
w sekrecie i w domu.

Chłopek stragany wyniasto na nosach
przybyła czarnym sukniem bonum.

Musiato im nie być ciężko, bo pisli się
przede pod górę do Sarduony Sopru,
gdzie leżał paraffalny emulant.

Kaffrodie klas' i nicie' lalarba, z ty-
tu polepował jamur i Masla.

Dogwały już gwiazdy i robiło się biało, gdy
szerepty kondukt znalazł się w obrębie
pełnego białych kornienych kony-
zykoi i kilku pięknych pomnikoi
sekskubnie utrzymanego "campo sauto".

Mary księdz u wyszaranej sultannie
wymuszał paspiessnie obzędowe
modlitwy i pokropił oficie ciałoi
i rebranych.

Łudogolaba kwiłko na jej iadenejs' zygna
suka, a podqm na primarja odcewa.

By się drony okolicenych kosciołkoi;
zakochwały się jakgdyby przecięte jak
nad ziemię, wchodily się melodyjnie
po jesiore, wtręcały zatusnie na
skatach, a gdy umilkły, błądily

Jeszcze dalekie (celna, jakoby na cyfrach
granic...

Zakurczona spuszczona na pasach trumna,
też w Mach w bandyckim kapeluszu i ra-
lonym gestach położył ramionami
sklepienie, chwycił cętkę po cętkę i po-
sorywał miłośnikom, a cementował białą
o stykając kotłowanie tych narski Ja-
nusa dosunął narszenia, że grób wystu-
kuje jakies narszenie, fajniecie stoma.
Pierwsze gróbki przyjęły w wycajen-
zucione rozkasy ręką, następnie zgro-
powały pracować Topady.

Wtedy ciężko wyprężył się i wina, wypro-
wał w sercu Janusa serwetki ból, a wa-
lacz się słyskanie rami przyniela-
jęce uczenie smutku.

Ale zaledwie wodatu skończona mogiła,
dopomniamie się o napierki, spręski
o raptule miszeryty ten uaktroj.

Proradimowy targami, znieczony cato-
dzienną kieganina i niobepanu uocy,
podawany ręką Marcie, Janusa położył
w miłoszeniu zalepnie na wst.

Było już prawie widać, unowostony
się sinicy na Monte Baldo, a w przejściu
porobnie ryłowaty się wyruszenie wysytkie
zatomu gir, skoty i nowika; w oddali,
niły, meryce godzkiego tłum, csernia-
ty grupy skachilych cypryjów.

Omylone serioro zdawato się spać
jeszcze, a przypadek w brygu zagle
barak - sinie.

Puło było, bezładnie i niemiernie ciele.
Zbuczonawa przepiękami akladu
dusi Marla Julita się leklinie do

17.
ranienia Jarusa, wżse lekko, jak
z elodu.

Ou wżsiat delikatny pusek jej policki
clusejacy nad mata, wżsowa kowela uca
wreplustany ztoly lok i kryjacy sie w
dżynich nęradu niceo wlyotny bżkib
oka.

- Spacnijmy, Marlo - wżet poraz pierw
zwysajnie po imieniu.

Ucieli na Tawce.

Jakiżal - ucpusta i wżrenicach
jej dżynsty try.

Pranowiony przgarogt jej głowę
do serca i pocęat gżaskai pojedrabidym
włocach - nie po

- Nie ptaer - pocatowrat w wlyotne ocy
a jolym w słodko-orekylone nsta
na jedeu i dżyni i bez liku do utrady
pamizci, senu.

Ohjst ja, a ona opacatu go splotamui rask i
pocęat u adtarai pacatuuki, dżgac, pro
zję w ramionach i postaracai zdyca-
nym sceplem: - mój, mój...

- Moya - zamuręat wazy i wryzicie sukni
i niwratono za cęjja spruwę wżpięty
sę ratnacki slawika, obwarzajse cat-
kowiec opatony ciemnowtweisku pteci
sęj i biato- wżsowe wrestrane namizhu
dżenice jedne pierwi...

Zniklo z oesu wseytko: widnowi smate
i stepola smierei, wtekpuyżee w nieko
kto mieme stonice i wżsij ciemny grób...

Silniejsa wż wburzenie zyxwloti - poriw-
arider - powidi - dżessicnie ciemni -
elementarna polęga z wżsataich
wżkowny usciskiem i powiatankrowany szaf.

